LEI MUNICIPAL N° 1513/2017

Autoriza o Poder Executivo a realizar Contrato Administrativo Temporário e dá outras providências.

LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito Municipal de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar Contrato Administrativo Temporário de Excepcional Interesse Público, conforme descrito a baixo, de natureza Administrativa, e em consonância como as disposições do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, para atendimento ao previsto no termo de cooperação técnica nº 095/2017 – FPE nº 445/2017, com a Secretaria da Agricultura, Pecuária e Irrigação do Estado do Rio Grande do Sul.

	ESPECIFICAÇÕES
	VENCIMENTOS
	VAGA
	CARGA HORÁRIA
	ESCOLARIDADE

	Médico Veterinário
	R$ 3.966,75 mensais
	01
	30 horas semanais
	Curso Superior em Medicina Veterinária – registro no CRMV

Art. 2º As atribuições do cargo de Médico Veterinário, estão descritas na Lei Municipal nº 1444/2015, de 15 de outubro  de 2015.

Art. 3º Além do vencimento deverão ser pagos ainda insalubridade, vale refeição, férias e décimo terceiro salário de acordo com os demais servidores.

Art. 4º O período da contratação será de 12 (doze) meses, com possibilidade de renovação por igual período.

Art. 5º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por Dotação Orçamentárias Existentes.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 25 DE SETEMBRO DE 2017.
                                                            LAURO RODRIGUES VIEIRA

                                   PREFEITO MUNICPAL.